
CECYTE CANCUN 9999999999
134.2 kW 2 de Abril de 2025
GDMTO 782080802046

16,532 kWh $ 58,133

220 17,887 kWh $565

99.03 % MES $ 57,568

$697,594.00 MXN $6,780.00 MXN $690,820.00 MXN

610 W 220 616 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 2 de Abril de 2025 17 de Abril de 2025

# 20250065

CECYTE CANCUN  
9999999999
999@gmail.com

220 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Growatt inverter 60kW

220 ESTRUCTURA 21-40

220 MATERIAL ELECTRICO 01

220 PROTECCION DC 10-30

220 MANO DE OBRA 20-100

1 Dictamen verificación SENER

1 Unidad inspección CRE

3 Bloque de distribución-interconexión

1 Sistema de tierras

1 Tramites y gestión

Subtotal $ 2,399,640.00

IVA $ 383,942.40

TOTAL (MXN) $ 2,783,582.40

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 697,594.00 $ 6,780.00 $ 0.00 $ 690,820.00 $ 690,820.00 $ -2,092,762.40

2 $ 718,521.82 $ 6,983.40 $ 0.00 $ 711,544.60 $ 711,544.60 $ -1,381,217.80

3 $ 740,077.47 $ 7,192.90 $ 0.00 $ 732,890.94 $ 732,890.94 $ -648,326.86

4 $ 762,279.80 $ 7,408.69 $ 0.00 $ 754,877.67 $ 754,877.67 $ 106,550.80

5 $ 785,148.19 $ 7,630.95 $ 0.00 $ 777,524.00 $ 777,524.00 $ 884,074.80

6 $ 808,702.64 $ 7,859.88 $ 0.00 $ 800,849.72 $ 800,849.72 $ 1,684,924.52

7 $ 832,963.72 $ 8,095.67 $ 0.00 $ 824,875.21 $ 824,875.21 $ 2,509,799.72

8 $ 857,952.63 $ 8,338.54 $ 0.00 $ 849,621.46 $ 849,621.46 $ 3,359,421.19

9 $ 883,691.21 $ 8,588.70 $ 0.00 $ 875,110.11 $ 875,110.11 $ 4,234,531.30

10 $ 910,201.94 $ 8,846.36 $ 0.00 $ 901,363.41 $ 901,363.41 $ 5,135,894.71

11 $ 937,508.00 $ 9,111.75 $ 0.00 $ 928,404.31 $ 928,404.31 $ 6,064,299.02

12 $ 965,633.24 $ 9,385.11 $ 0.00 $ 956,256.44 $ 956,256.44 $ 7,020,555.46

13 $ 994,602.24 $ 9,666.66 $ 0.00 $ 984,944.14 $ 984,944.14 $ 8,005,499.60

14 $ 1,024,440.31 $ 9,956.66 $ 0.00 $ 1,014,492.46 $ 1,014,492.46 $ 9,019,992.06

15 $ 1,055,173.52 $ 10,255.36 $ 0.00 $ 1,044,927.23 $ 1,044,927.23 $ 10,064,919.29

16 $ 1,086,828.72 $ 10,563.02 $ 0.00 $ 1,076,275.05 $ 1,076,275.05 $ 11,141,194.34

17 $ 1,119,433.58 $ 10,879.91 $ 0.00 $ 1,108,563.30 $ 1,108,563.30 $ 12,249,757.64

18 $ 1,153,016.59 $ 11,206.31 $ 0.00 $ 1,141,820.20 $ 1,141,820.20 $ 13,391,577.85

19 $ 1,187,607.09 $ 11,542.50 $ 0.00 $ 1,176,074.81 $ 1,176,074.81 $ 14,567,652.65

20 $ 1,223,235.30 $ 11,888.77 $ 0.00 $ 1,211,357.05 $ 1,211,357.05 $ 15,779,009.70

21 $ 1,259,932.36 $ 12,245.43 $ 0.00 $ 1,247,697.76 $ 1,247,697.76 $ 17,026,707.47

22 $ 1,297,730.33 $ 12,612.80 $ 0.00 $ 1,285,128.70 $ 1,285,128.70 $ 18,311,836.16

23 $ 1,336,662.24 $ 12,991.18 $ 0.00 $ 1,323,682.56 $ 1,323,682.56 $ 19,635,518.72

24 $ 1,376,762.11 $ 13,380.92 $ 0.00 $ 1,363,393.03 $ 1,363,393.03 $ 20,998,911.75

25 $ 1,418,064.97 $ 13,782.34 $ 0.00 $ 1,404,294.82 $ 1,404,294.82 $ 22,403,206.58

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 16,176.9 16,607.8 20,149.1 20,181.1 20,341.3 17,546.1 19,924.9 19,700.6 17,701.1 17,009.8 16,120.1 16,337.1

Consumo actual 15,720.0 14,160.0 15,120.0 19,200.0 17,520.0 24,400.0 8,480.0 12,000.0 27,280.0 20,560.0 13,440.0 10,500.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


